令和８年１月 28日

報道機関各位

公立大学法人神奈川県立保健福祉大学

ヘルスイノベーション・カンファレンス殿町 2026 の開催について

～ 健康な高齢化の実現によるウェルビーイング社会に向けたデータとデザインの力～

本学川崎キャンパスでは、未病コンセプトに基づく社会システムや技術の革新を起こす

ことができる人材の育成とともに、健康長寿社会を実現する研究活動を実践しており、

2025 年には世界保健機関（WHO）より「健康な高齢化のイノベーションに関する協力セン

ター」に指定されています。

このたび、その活動の一環として「健康な高齢化の実現によるウェルビーイング社会の

実現に向けたデータとデザインの力」をテーマに、国内外の最新の知見と実践事例を共有・

議論する場として「ヘルスイノベーション・カンファレンス殿町 2026」を開催することと

いたしましたので、お知らせします。

１ 開催日程・会場

    令和８年２月 27日（金）、28 日（土） 本学川崎キャンパスほか

２ 開催方式

現地参加のみ

３ 概要

   ２月 27 日

会場 ライフイノベーションセンター４階

      （川崎市川崎区殿町 3-25-22 ４階会議室）

時間 内容・テーマ

17:30～17:45 主催者あいさつ

17:45～18:45 シンポジウム１

「アントレプレナーシップが拓く“健康×データ×地域”の

共創」

18:50～19:50 シンポジウム２

「健康と繋がりを生み出す社会のデザイン」

    20:00～ 情報交換会を別途開催します。

２月 28 日

会場 本学川崎キャンパス

（川崎市川崎区殿町 3-25-10 RGBTⅡ-A ２階）

時間 内容・テーマ

9:00～10:00 シンポジウム３

「オーラルフレイルを身近に」

シンポジウム４

「住環境と健康」

10:00～10:30 コーヒーブレイク＆Ｑ／Ａセッション

10:30～11:30 シンポジウム５

「働く女性の健康課題に企業や地域はどう向き合うか」

11:30～11:40 閉会あいさつ

   9:00～ 殿町地区で活動される企業・団体等の活動報告や研究成果に関する

ポスター展示を行います。（発表申込締切：２月６日（金）まで）

４ 参加料・申込方法

   参加料：無料

 申込方法：Web にてお申込みください。

        参加申込締切：２月 20日（金）まで

（特設サイト URL）https://hict2026.cip-kuhs.jp/

５ 主催：公立大学法人神奈川県立保健福祉大学

イノベーション政策研究センター・大学院ヘルスイノベーション研究科

  後援：神奈川県、川崎市

問合せ先

公立大学法人神奈川県立保健福祉大学

教授、イノベーション政策研究センター副センター長 渡邊亮

ヘルスイノベーションスクール担当部長 和田

電話 044-589-3312  shi-press@kuhs.ac.jp













カンファレンスに参加する

2/27 17:30-, 2/28 9:00-

多彩なシンポジウムに参加して、

ヘルスケア領域の最新の知見・

情報に触れたり、オープン・イノ

ベーションの促進に向けた議論

に加わってください。

主催 神奈川県立保健福祉大学
イノベーション政策研究センター・大学院ヘルスイノベーション研究科

後援 神奈川県、 川崎市

カンファレンスで発表する

2/28 9：00-

殿町地区で活動される企業・

団体等の活動報告や研究成

果に関するポスター展示を行

います。ぜひ、皆様方の日頃の

活動や成果をご共有ください。

情報交換会に参加する

2/27 20:00-

様々なプレイヤーの交流を

深めるための情報交換会の

開催を予定しています。

併せてご参加ください。

2月27日（金）
シンポジウム 17：30～

情報交換会 20：00～

ライフイノベーションセンター

ヘルスイノベーション・カンファレンス
殿町2026

健康な高齢化の実現によるウェルビーイング社会に向けたデータとデザインの力

最新情報、プログラムの詳細・スケジュール
参加・発表のお申込はカンファレンスのウェブサイトから

https://hict2026.cip-kuhs.jp/

2月28日（土）
シンポジウム 9：00～

神奈川県立保健福祉大学
川崎キャンパス

神奈川県立保健福祉大学大学院ヘルスイノベーション研究科(SHI)、イノベーション政策研究センター(CIP)は共催

で2026年2月27日～28日に、川崎・殿町において「ヘルスイノベーション・カンファレンス殿町2026」を開催します。

殿町に集積するアカデミア、ヘルスケア・ライフサイエンス企業をはじめ様々なプレイヤーによる活動の成果や最先端

の知見を共有するとともに、交流を深めることを通じ、新たな時代のヘルスケア創出に向けたオープン・イノベーション

の実現を目指します。

ヘルスイノベーション・カンファレンス殿町2026

シンポジウム
2/27（金） 17:30- ｜ ライフイノベーションセンター4階

2/28（土） 9:00- ｜ 神奈川県立保健福祉大学・川崎キャンパス

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

このカンファレンスでは、多彩なテーマを扱うシンポジウムを開催しま
す。イノベーション・エコシステムの実現に向けた議論や SHI・CIPを
はじめとしたアカデミアの最新の研究成果を発表します。

ヘルスケアに関わる最新の知見・情報を収集したり、殿町における
オープン・イノベーション促進に向けた議論にぜひご参加ください。

シンポジウムのテーマ：
• アントレプレナーシップが拓く“健康×データ×地域”の共創

• 健康と繋がりを生み出す社会のデザイン

• オーラルフレイルを身近に

• 住環境と健康

• 働く女性の健康課題に企業や地域はどう向き合うか

ポスター展示のご案内
2月28日(土)には殿町で活動される企業・団体等の活動報告
や研究成果に関するポスター展示を行います。ぜひ、皆様方の
日頃の活動や成果をご共有ください。

ポスター展示を希望される方は、カンファレンスのウェブサイトか
ら詳細をご確認の上、お申込ください。なお、ポスター印刷を事務
局にて承ることも可能です。この場合、印刷にかかる費用はござ
いません。

カンファレンススケジュール

情報交換会
2/27（金） 20:00- @ ライフイノベーションセンター4階

会費 ￥5,000 （当日会場にて申し受けます）

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2月27日のシンポジウム終了後、ライフイノベーションセンター4
階において、情報交換会を開催いたします。殿町地区で活躍され
る多彩な方々との交流をお楽しみください。

会場アクセス

※内容や時間は予告なく変更になる場合がございます。

2026年2月27日（金）

ライフイノベーションセンター4階

神奈川県川崎市川崎区殿町3-25-22
4階会議室
TEL: 044-277-5400

2026年2月28日（土）

神奈川県立保健福祉大学川崎キャンパス

神奈川県川崎市川崎区殿町３丁目２５−１0
Research Gate Building 2-A棟 2F
TEL: 044-589-8100